
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.447             DEL 27/04/2017

          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
      DOTT. PIETRO MASIA

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Progetto "Implementazione dell'anagrafica del Osa mediante utilizzo del 
Sistema Sisar". Liquidazione competenze.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  27/04/2017 Al 12/05/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

 VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016: “Istituzioni dell’Azienda per la Tutela della Salute 
(ATS) e disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario 
regionale. Modifiche alla legge regionale n. 10 del 28 luglio 2006 (Tutela della Salute e riordino del 
Servizio Sanitario della Sardegna). Abrogazione della Legge Regionale 26 Gennaio 1995, n. 5 e 
alla Legge Regionale 17 Novembre 2014, n. 23 (norme urgenti per la riforma del Sistema Sanitario 
Regionale); 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Pier Paolo 
Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO il  provvedimento  n  11  del  18.01.2017  avente  ad  oggetto  “Individuazione  delle 
funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio – Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per la 
Tutela della Salute”;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  22  del  06.02.2017  avente  ad  oggetto 
“Integrazione alla deliberazione del Direttore Generale n. 11 del 18 gennaio 2017 Individuazione 
delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio – Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per 
la  Tutela  della  Salute  – Individuazione di  ulteriori  funzioni  in  capo ai  Direttori  di  Area Socio  – 
Sanitaria Locale e ai Dirigenti”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicita',  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni  da parte delle pubbliche amministrazioni,  (G.U. n.80 del 05/04/2013),  in materia di 
trattamento dei dati personali;

RICHIAMATA  la Delibera del Commissario Straordinario n. 1116 del 24/09/2015   con la quale è 
stato approvato il  Progetto Dipartimentale relativo all’implementazione dell'anagrafica degli OSA 
(Operatori Settore Alimentare) mediante l'utilizzo del Sistema SISAR; 

VISTA la richiesta, autorizzata dal Direttore del Dipartimento, acquisita agli atti con NP/2016/6735 
del 22/11/2016, con la quale il Responsabile del Progetto Dr. Antongiulio Tempesta  richiedeva 
l’estensione temporale del progetto attraverso l’utilizzo del monte ore residuo per le finalità definite 
in progetto;



                                                  

VISTA la rendicontazione relativa  ai mesi di  gennaio, febbraio e marzo 2017   con la quale viene 
certificata l’attività effettuata dagli operatori coinvolti;

CONSIDERATO  che gli operatori  del Dipartimento di Prevenzione autorizzati  alla realizzazione 
del  Progetto  Anagrafica  OSA   hanno  di  fatto  svolto  l’attività  loro  delegata  richiamata  nella 
deliberazione del Commissario Straordinario n. 1116 del 24/09/2015;
   

VISTI:
       -    il D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la L.R. 24/03/1997 n.10 e successive modificazioni e integrazioni;

DETERMINA

 di  liquidare  ai  dipendenti  del  Dipartimento  di  Prevenzione  la  quota  loro  assegnata 
quantificata complessivamente in E. 2260,00  e relativa ai mesi di   gennaio, febbraio e 
marzo  2017 e ripartita come segue:

- Sig.ra Teresa Tognotti E.  676,00

- Sig.ra Conti Flavia E.  936,00

- Sig. Carlo Demartino  E.  648,00

             di imputare la spesa di cui sopra così come riportato nella tabella sottospecificata:

ANNO UFF. 

AUTORIZZ.

DESCRIZIONE MACRO SUB NUMERO 

CONTO

IMPORTO

2017 UA2_PROG Compensi  al 

comparto  per 

acquisizione  di 

prestazioni 

aggiuntive aziendali

39 0 A510010303 2260,00

 di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e al Servizio Amministrazione 
del Personale per il seguito di competenza.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

DOTT. PIETRO MASIA   

Estensore: Flavia Conti 


